(١٣٧٤). شرح نهج البلاغه ابن ميثم. مترجم: محمدرضا عطايى، جلد پنجم، مشهد: بنياد پژوهش‌هاى اسلامى آستان قدس.
- ابن هشام انصارى، ابو محمد عبدالله جمال الدين. (١٩٦٣). شرح قطر الندى و بلّ الصدى. الطبعة الحادية عشرة، مصر: مطبعة السعادة.
- ابن يعيش الموصلى، موفق الدين ابوالبقاء يعيش بن على. (١٤٢٢ ق-٢٠٠١ م). شرح المفصل. قدم له و وضع هوامشه و فهرسه: د. اميل بديع يعقوب، الطبعة الاولى. بيروت- لبنان: دار الكتب العلمية.
- الاسترآبادى، محمد بن حسن الرضى الدين. (١٤٢٧ ق-٢٠٠٦ م). شرح الرضى على الكافية ابن الحاجب. وضع هوامشه: د. اميل يعقوب، الطبعة الاولى. بيروت - لبنان: مؤسسة التاريخ العربى.
- انصاريان، حسين. (١٣٧٩). ترجمه نهج البلاغه. تهران: انتشارات پيام آزادى.
- تفتازانى، سعدالدين. (دون تاريخ). المطول. با حواشى مير سيد شريف، قم: مكتبة الداورى.
- الجرجانى، عبدالقاهر. (١٤٠٧ ق-١٩٨٧ م). دلائل الاعجاز. حققه و قدم له: د. محمد رضوان الداية و د. فايز الداية، الطبعة الثانية، مكتبة سعد الدين.
- الزجاجى، ابوالقاسم عبدالرحمن بين اسحاق. (١٩٧٤). اشتقاق اسماء الله. تحقيق د. عبدالحسين المبارك. نجف: مطبعة النعمان (١٣٩٣ ق-١٩٧٣ م).
- الزجاجى، ابوالقاسم عبدالرحمن بين اسحاق. (١٩٧٣). الإيضاح فى علل النحو. تحقيق: د. مازن المبارك. الطبعة الثانية، بيروت: دار النفايس.

- الزمخشري، جار الله ابوالقاسم محمود بن عمر. (٢٠٠٣). **المفصل في علم العربية**. تحقيق: فخر صالح قدارة. عمان: دار عمار.
- الزمخشري، جار الله ابوالقاسم محمود بن عمر. (١٤٢٢ ق-٢٠٠١ م). **أساس البلاغة**. الطبعة الاولى، بيروت- لبنان: دار احياء التراث العربي.
- السكاكي، ابو يعقوب يوسف بن محمد بن علي. (١٤٢٠ ق-٢٠٠٠ م). **مفتاح العلوم**. حققه و قدم له و فهرسه: د. عبدالحميد هنداوي. بيروت- لبنان: دارالكتب العلمية، الطبعة الأولى.
- سيوييه، ابو بشر عمرو بن عثمان بين قنبر. (١٩٩٨ م). **الكتاب**. تحقيق و شرح عبدالسلام محمد هارون، الطبعة الثالثة. القاهرة: مكتبة الخانجي.
- السيوطي، جلال الدين عبدالرحمن بن ابى بكر.